Протокол № 19
заседания объединенного диссертационного совета Д 999.170.03

от 24.09.2018 (явочный лист прилагается)

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек. Присутствовали на
заседании 16 человек (более 2/3).

ЗАМ.ПРЕДСЕДАТЕЛЯ: д.г.-м.н., профессор Рихванов Леонид Петрович.
ПРИСУТСТВОВАЛИ: к.г .-м.н. Лепокурова Олеся Евгеньевна (ученый секретарь), д.г.-м.н.,
профессор Арбузов Сергей Иванович, д.г.-м.н., профессор Ворошилов Валерий Гаврилович,
д.г.-м.н., профессор Врублевский Василий Васильевич, д.г.-м.н., профессор Дутова Екатерина
Матвеевна, д.ф.-м.н., профессор Коровкин Михаил Владимирович, д.г.-м.н., профессор
Кучеренко Игорь Васильевич, д.ф.-м.н., профессор Лычагин Дмитрий Васильевич, д.г.-м.н.,
профессор Парначев Валерий Петрович, д.г.-м.н., профессор Попов Виктор Константинович,
д.г.н., д.г.-м.н., профессор Поцелуев Анатолий Алексеевич, профессор Савичев Олег
Геннадьевич, д.г.-м.н., профессор Сальников Владимир Николаевич, д.г.-м.н., профессор
Чернышов Алексей Иванович, д.г.-м.н., профессор Язиков Егор Григорьевич.

СЛУШАЛИ: Заключение комиссии по предварительному рассмотрению диссертации
Моисеевой Юлии Александровны на тему: «Изменение подземного стока таежной зоны
Западной Сибири в голоцене», представленной на соискание ученой степени кандидата
геолого-минералогических наук по специальности 25.00.07 -  Гидрогеология. Состав комиссии:
Дутова Е.М. (председатель комиссии), Попов В.К., Арбузов С.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. По содержанию диссертационная работа Моисеевой Юлии Александровны на тему:
«Изменение подземного стока таежной зоны Западной Сибири в голоцене» соответствует
профилю диссертационного совета Д999.170.03 и принимается к защите по специальности
25.00.07 -Гидрогеология.
2. Основные положения диссертации опубликованы автором лично и в соавторстве в 9
печатных работах, в том числе 4 статьи в рецензируемых изданиях из перечня ВАК.
3. Назначить в качестве ведущей организации ФГБУН Институт геологии и минералогии
им. B.C. Соболева Сибирского отделения Российской академии наук (ИГМ СО РАН), г.
Новосибирск.
4. В качестве официальных оппонентов назначить:
- Шепелева Виктора Васильевича, д.г.-м.н., профессора, заместителя директора по научной
работе ФГБУН Институт мерзлотоведения им. И.П. Мельникова Сибирского отделения
Российской академии наук г. Якутск;
- Иванову Ирину Сергеевну, к.г.-м.н., научного сотрудника ФГБУН Томский филиал Институт
нефтегазовой геологии и геофизики им. А.А.Трофимука Сибирского отделения Российской
академии наук (ТФ ИНГГ СО РАН), г.Томск.
5. Назначить дату защиты диссертации 27 ноября 2018 года в 16-30 часов.
6. Утвердить дополнительный список рассылки авторефератов, оформленного в соответствии с
требованиями Положения о присуждении ученых степеней.

Зам. председателя совета Рихванов Леонид Петрович

Ученый секретарь совета Лепокурова Олеся Евгеньевна

nurkinmagazmod
Прямоугольник